
C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  52   Del  31-12-2018

Oggetto:ART. 50 BIS COMMA 3 D.L. 189/2016. PROROGA ASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno del mese di dicembre alle ore 12:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Spada Egildo SINDACO P
ZERENGHI LUANA VICE SINDACO P
REMOLI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 31-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 1



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 31-12-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 31-12-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 31-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 50 bis della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione, con
modificazioni, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in
favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016 il quale consente ai  Comuni
di  cui agli allegati 1 e 2, di  assumere  personale con  contratti  di lavoro a tempo
determinato, in  deroga  ai  vincoli  di  contenimento della spesa di  personale  di  cui
all'articolo  9,  comma  28,  del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito,  con
modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e successive modificazioni, e  di cui
all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296. Le assunzioni
sono effettuate con facolta'  di  attingere  dalle graduatorie  vigenti,  formate   anche
per   assunzioni   a   tempo indeterminato, per profili professionali compatibili con le
esigenze. E' data facolta' di  attingere  alle  graduatorie  vigenti  di  altre amministrazioni,
disponibili nel sito del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio
dei ministri.  Qualora  nelle graduatorie suddette non risulti individuabile personale del
profilo professionale richiesto,  il  Comune  puo'  procedere  all'assunzione previa
selezione pubblica, anche  per  soli  titoli,  sulla  base  di criteri di pubblicita', trasparenza
e imparzialita';

VISTO l’ articolo 1 dell’ ordinanza del commissario straordinario per la ricostruzione n. 6
del 28 novembre 2016 che ripartisce tra le Regioni le unità di personale da assumere ed
attribuisce ai Presidenti delle Regioni, in qualità di Vicecommissari, sulla base delle
richieste pervenute dai comuni,  le competenze per la definizione del numero delle unità
di personale che ogni comune è autorizzato ad assumere;

VISTA altresì l’ordinanza del Vice commissario del Governo per la Ricostruzione n. 4 del
31.05.2017, con la quale il Comune di Poggiodomo è stato autorizzato, ex art. 50 bis del
D.L. n. 189/2016, convertito in legge 229/2016,  ad assumere n. 1 unità di personale a
tempo determinato e precisamente un istruttore amministrativo di categoria  C;

PRESO ATTO che il contratto di lavoro subordinato scadrà in data 31 dicembre 2018;

VISTO  l’art. 1, comma 990 il quale testualmente recita. “Allo scopo di assicurare il
proseguimento e l'accelerazione del processo di ricostruzione e di consentire la
progressiva cessazione delle funzioni commissariali, con riassunzione delle medesime da
parte degli enti ordinariamente competenti, il termine della gestione straordinaria di cui
all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con
modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229, è prorogato fino al 31 dicembre
2020, ivi incluse le previsioni di cui agli articoli 3, 50 e 50-bis del citato decreto-legge n. 
189 del 2016, nei medesimi limiti di spesa annui previsti per l'anno 2018”

VISTA la comunicazione del Vice Commissario del Governo per la ricostruzione nella
Regione Umbria interessata dal sisma del 24.08.2016 trasmessa  a mezzo p.e.c.  ed
acquisita al protocollo comunale n. 2.866 del 29.12.2018, con la quale:

autorizza la possibilità di ricorrere, fino al 31.12.2020, al personale assunto a
tempo determinato alle medesime condizioni (unità e profili) di quanto già
autorizzato a ciascun Ente per il 2018 con le ordinanze del vice commissario n. 1
del 20.12.2016 e n. 4 del 31.05.2017;
chiarisce  che, in merito alla possibilità di prorogare i contratti in essere , ciascun
Ente dovrà far riferimento alla vigente normativa in materia di proroga dei
contratti a tempo determinato;

VISTI:
l’art. 19 del d.lgs. 15.06.2015, n. 81 il quale nel disciplinare la durata massima dei
contratti di lavoro a termine, fa salve le diverse disposizioni dei Contratti
Collettivi;

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 31-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3

http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/


l’art. 50, comma 2, del CCNL Comparto Funzioni Locali il quale stabilisce che i
contratti a termine hanno una durata massima di trentasei mesi;

RICHIAMATA la precedente propria deliberazione con la quale questa Giunta Comunale,
in sede in approvazione del fabbisogno triennale del personale 2019/2021 e piano
occupazionale anno 2019, ha stabilito  di  prorogare, per far fronte alle esigenze
connesse al sisma 2016 e   nel rispetto della vigente normativa in materia di proroga dei
contratti a tempo determinato,  l’ assunzione di un dipendente a tempo determinato –
Istruttore Amministrativo – Categoria C posizione economica C1 - effettuata ai sensi
dell’art. 50 bis del DL n. 189/2016;

RITENUTO, pertanto, in conformità a quanto stabilito con la  sopra richiamata
deliberazione della giunta comunale,  di procedere alla proroga del  contratto di lavoro in
essere con la dipendente sig.ra Lattanzi Stefania – Istruttore amministrativo categoria C
posizione economica C1 – fino alla data del 03.08.2020, alle stesse condizioni e modalità
ivi contenute;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 del d.lgs.
267/2000, in ordine al presente atto;

Con voti unanimi legalmente e favorevolmente espressi;

DELIBERA

La premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;
di  prendere atto della decisione espressa nel proprio precedente atto adottato in2)
questa seduta nell’ambito della programmazione triennale 2019/2021 del
personale e piano occupazionale 2019 relativa alla proroga,  per far fronte alle
esigenze connesse al sisma 2016 e   nel rispetto della vigente normativa in
materia di proroga dei contratti a tempo determinato,  dell’ assunzione di un
dipendente a tempo determinato – Istruttore Amministrativo – Categoria C
posizione economica C1 - effettuata ai sensi dell’art. 50 bis del DL n. 189/2016;

 di procedere, pertanto,  alla proroga del  contratto di lavoro in essere con la3)
dipendente sig.ra Lattanzi Stefania – Istruttore amministrativo categoria C
posizione economica C1 – fino alla data del 03.08.2020, alle stesse condizioni e
modalità ivi contenute;

Con separata unanime votazione il presente deliberato è dichiarato immediatamente
esguibile, ex art. 134 del d.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 31-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  12-02-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 31-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  12-02-2019 al 27-02-2019, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  28-02-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 31-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22-02-2019 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì, 23-02-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 31-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6


